Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 3 детский сад «Рябинка» _________________________________________________________________
ПРИКАЗ № 81 - ОД
26.09.2022г.                                                                                                   пгт. Бисерть
Об утверждении комиссии Службы медиации в связи с увольнением сотрудников
С целью создания в учреждении системы, создающей условия для формирования безопасного пространства, равных возможностей и поддержки интересов всех участников образовательных отношений, регулирования и разрешения конфликтных ситуаций, возникающих в процессе организации образовательной деятельности, руководствуясь решением Общего собрания (конференции) работников учреждения (протокол № 4 от 24.112020г),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Службы медиации (примирения) (далее – Служба), в новой редакции,  в составе:
- Кокшарова Н. С., педагог-психолог – куратор (руководитель) Службы;
- Александрова Н. Н., воспитатель;
- Мустафина З. Р., младший воспитатель;
- Сарапулова И. Р., инструктор по ФК;
- Орешкина Я. А., музыкальный руководитель.

2. Службе организовать рекламную кампанию по осведомлению участников образовательных отношений о возможностях Программ примирения, популяризации медиации как механизма решения конфликтных ситуаций.
3. Афанасьевой Е. А.:
3.1. как ответственному лицу за ведение официального сайта учреждения в сети Интернет, размещать информацию о деятельности Службы
4. как старшему воспитателю, обеспечить повышение квалификации членов Службы по вопросам применения процедур медиации в учреждении.
5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заведующим Андреевских С. И.

И. О. Заведующего МКДОУ № 3                                    Коротаева Е. А.